12. Item perche li balivi o vero gabelloti comparano la gabella deli animali damna 
inferenti sono maxarii che hanno deli bovi et accordansi tre e) o quactro et piu insiemi et 
li loro bestiami vanno facendo damni in le possessioni deli citatini et nonse trova de 
quelli rasone perche loro sono gabelloti di tale gabella et fanno detti damni 
securamente perche non pagano pena ad se stessi, supplica la detta Universita per 
evitare malitia exquisita et damni chel capitaneo de Taranto essendoli accusati detti 
bovi et animali le possa castigare et punire et la pena sia de la regia corte secundo detti 
gabelloti puniscono animali de altri. Magisterf) portulanus severius quam alios ipsos 
baiulos puniat. // Expedite in civitate Nole, die 6 mensis aprilis 1469. 

quibus quidem capitulis hoc pacto decretatis fuit dicto nomine nostre maiestati humiliter 
supplicatum quatenus ipsa capitula cum adiectis decretationibus confirmare, ratificare, 
approbare et convalidare benignius dignaremur; nos verog) dicte Universitatis et hominum 
supplicationibus annuere volentes, considerantes ipsius Universitatis et hominum fidem et 
devotionem erga nos et statumh) nostrum et multiplicia accepta obsequa et que prestituros 
speramus de bono in melius continuatione laudabili idcirco serie presentium preinserta 
capitula iuxta adiectas decretationes ex certa scientia gratia speciali et mera liberalitate 
mature et consulto ratificamus, confirmamus, approbamus et convalidamus nostreque 
confirmationis, ratificationis, approbationis et convalidationis robur adiicimus et inquantum 
expediat de novo concedimus donamus et elargimur volentes ut presens nostre 
confirmationis, ratificationis, approbationis et convalidationis privilegium observetur ad 
unquem et in suo robore perseveret aliquibus in contrarium minime obstantibus aut obstituris 
et omni sinistrai) interpretatione cessante ill(ustrissi)mis propterea Alfonso de Aragonia duci 
Calabrie primo genito et Federico de Aragonia locumtenentibus generalibus et filiis nostris 
charissimis mentem nostram declarantes ac mandantes huius regni magno // camerario et 
eius locumtenenti, presidentibus et rationalibus Camere Summarie et ceteris officialibus et 
magistratibus maioribus et minoribus presentibus et futuris ad quos spectat seu spectabit et 
presentes devenerint cuiusvis status, gradus, condictionis, potestatis, dignitatis et officii 
existant presertim in provintiis Terrarum Bari et Ydrunti constitutis et constituendis quatenus 
presens nostrum confirmationis et nove concessionis privilegium et preinserta capitula iuxta 
adiectas decretationes observent ad unquem et favorabiliter pro ipsa Universitate et 
hominibus et faciant per quos decet observari nec secus faciant si ipsi filii nostri nobis 
obbedire reliqui vero gratiam nostram charam habere iramque et indignationem nostram ac 
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penam ducatorum mille cupiunt evitare. In quorum fidem presens privilegium nostro 
pendenti sigillo munitum fieri iussimus. Datum in Castello novo Neapolis per magnificum 
utriusque iurium doctorem Lucam Cozulum, romanum locumtenentem spectabilis et 
magnifici Honorati de Aragonia Gaytani Fundorum comitis huius nostri regni logothete et 
prothonotarii, collateralis consiliarii, nobis plurimum diletti, die 9 mensis aprilis 1469, 
regnorum nostrorum anno .XII.° Rex Ferd(inandus). Pascasio Gar(lon) vidit. N(icolaus) 
A(ntonius) de M(ontibus), lo(cumtenens) m(agni) c(amerarii) ; dominus rex mandavit mihi 
A(ntonello) de Petrutiis. Registrata in Canc(elle)ria penes Canc(ella)rium. In registro 
privilegiorum 31.